



# Shivalik Bimetal Controls Ltd.

(A Govt. of India Recognised Star Export House)

Regd. Off. : 16 - 18, New Electronics Complex, Chambaghat, Distt. Solan - 173213, H.P. ( INDIA )  
Phone : + 91 - 1792 - 230578 Fax : + 91 - 1792 - 230475, 230578  
Email : plant@shivalikbimetals.com Website : www.shivalikbimetals.com  
Secretarial / Investor Department : investor@shivalikbimetals.com  
CIN : L27101HP1984PLC005862



Cer. Regn. No.  
44 111 151737



Cer. Regn. No.  
104 16390873  
116 16390873



Cer. Regn. No.  
QM 04 00394

SBCL/BSE&NSE/2024-25/27

10<sup>th</sup> July, 2024

To,  
BSE Limited  
Corporate Relationship Deptt.  
PJ Towers, 25th Floor, Dalal Street,  
Mumbai – 400 001  
Code No. 513097

To,  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G-Block Bandra  
Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400  
051  
Code No. SBCL

**Subject: Submission of Notice to Equity Shareholders of the Company regarding transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we hereby enclose copies of the notice to Equity Shareholders of the Company regarding transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account, published on Wednesday, 10th July, 2024 in the following newspapers in accordance with the requirements of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time:

1. Financial Express (English) – Delhi+ Mumbai + Chandigarh;
2. Jansatta (Hindi) – Chandigarh;

You are requested to kindly take the above information on your record.

Thanking you

Yours truly

**For Shivalik Bimetal Controls Limited**

**Aarti Sahni**  
**Company Secretary & Compliance Officer**  
**M. No: A25690**

**Encl.: As above**



## Shivalik Bimetal Controls Limited

CIN: L27101HP1984PLC005862

Regd Office: 16 18 New Electronics Complex, Chambaghat Distt Solan,  
Himachal Pradesh- 173213 Telephone No: +91 -11-26027174/175  
Email: investor@shivalikbimetals.com, Website: www.shivalikbimetals.com  
(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

### NOTICE TO SHAREHOLDERS

#### Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2018, ("the Rules") as amended, the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

A list of such shareholders who have not encashed their dividend(s) for seven consecutive years, i.e. for the financial year 2016-17 and all the subsequent dividends declared and paid by the Company and whose Equity Shares are liable to be transferred to the DEMAT Account of IEPF Authority is displayed on the website of the Company at [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com) under 'Investor' section. Shareholders are requested to refer to the 'Investor' section to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF.

In compliance with the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered postal address informing them to claim such unclaimed dividend(s). The communication is addressed to those shareholders, whose dividend(s) have remained unclaimed and whose share(s) are liable to be transferred to IEPF on November 01st, 2024. The respective shareholders are advised to claim such dividend(s) latest by 15th October, 2024.

**Shareholders are requested to note that in case the dividend(s) are not claimed within the due date, the Equity Share(s) in respect of which the dividends have remained unclaimed for 7 consecutive years, shall be transferred to IEPF, without any further notice to the share holders in the following manner:**

#### In case the Equity Shares are held:

In Physical form — New share certificate(s) will be issued and transferred in favor of IEPF on completion of required procedure in respect thereof. The original share certificate(s) registered in the name of the Shareholder will be deemed to be cancelled and non-negotiable.

In DEMAT form — The Company shall transfer the shares by way of Corporate Action through the Depositories to the DEMAT account of IEPF Authority established by the Central Government.

The concerned Shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.

However, the unclaimed dividend(s)/ Equity Share(s) so transferred to the IEPF Authority, can be claimed by making an online application electronically (web-Form IEPF-5) available on the website of the MCA at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and by sending the physical copy of the same duly signed along with the requisite documents to the Registrar & Share Transfer Agent at the below mentioned address for verification of the claim.

The Shareholders may further note that the details of unclaimed dividends uploaded by the Company on its website shall be treated as adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Company/Corporate Action for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and Equity Shares transferred to the IEPF.

In case shareholders may have any queries, they may contact the Company's **Registrar & Share Transfer Agent** at MAS Services Limited, unit (Shivalik Bimetal Controls Ltd.) T-34, IInd Floor, Okhla Industrial Area Phase-II, New Delhi-110020, Delhi, INDIA Ph No. +91 11 26387281, 82, 83 Email id.: investor@masserv.com.

For Shivalik Bimetal Controls Ltd.  
Sd/-

Place: New Delhi  
Date: 09.07.2024

Aarti Sahn  
Company Secretary/Nodal Officer

**FINANCIAL EXPRESS**

WEDNESDAY, JULY 10, 2024



## शिवालिक बायमेटल कंट्रोलस लिमिटेड)

सीआईएन : L27101HP1984PLC005862  
पंजीकृत कार्यालय: 16 18 न्यू इलेक्ट्रॉनिक कॉम्प्लेक्स, चंभाघाट जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश- 173213  
टेलीफोन नंबर + 91-11-26027174 / 175  
ईमेल: investor@shivalikbimetals.com,  
वेबसाइट: www.shivalikbimetals.com (कंपनी के इक्विटी शेयरधारकों के प्यानार्थ)

### शेयरधारकों को सूचना

**विषय: कंपनी के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण को हस्तांतरण**

इसके द्वारा यह सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के प्रावधानों के अनुसार निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, हस्तांतरण और वापसी) नियम, 2018, ("नियम") के साथ संशोधित, कंपनी के इक्विटी शेयर जिनके संबंध में लामांश लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय तक दावा न किया गया हो या भुगतान न किया गया हो, उन्हें कंपनी द्वारा (आईईपीएफ) प्राधिकरण के डीमैट खाते में हस्तांतरित किया जाना आवश्यक है।

ऐसे शेयरधारकों की सूची, जिन्होंने लगातार सात वर्षों तक अपने लामांश को मुनाया नहीं है, अर्थात् वित्तीय वर्ष 2016-17 और कंपनी द्वारा घोषित और भुगतान किए गए सभी बाद के लामांश और जिनके इक्विटी शेयर 1 नवंबर, 2024 को आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में स्थानांतरित किए जाने योग्य हैं, कंपनी की वेबसाइट [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com) पर 'निवेशक' अनुभाग के अंतर्गत प्रदर्शित की गई है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे दावा न किए गए लामांश और आईईपीएफ में स्थानांतरित किए जाने वाले शेयरों के विवरण को सत्यापित करने के लिए 'निवेशक' अनुभाग देखें।

नियमों के अनुपालन में, कंपनी ने संबंधित शेयरधारकों को उनके पंजीकृत डाक पते पर व्यक्तिगत संचार भेजकर उन्हें ऐसे दावा न किए गए लामांश का दावा करने की सूचना दी है। यह पत्र उन शेयरधारकों को संबोधित है, जिनके लामांश का दावा नहीं किया गया है और जिनके शेयर 01 नवंबर, 2024 को आईईपीएफ में स्थानांतरित किए जाने योग्य हैं। संबंधित शेयरधारकों को सलाह दी जाती है कि वे ऐसे लामांश का दावा 15 अक्टूबर, 2024 तक कर लें।

शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि यदि नियत तिथि के भीतर लामांश का दावा नहीं किया जाता है, तो इक्विटी शेयर, जिसके संबंध में लामांश लगातार 7 वर्षों तक दावा न किया गया हो, को शेयरधारकों को बिना किसी अतिरिक्त सूचना के निम्नलिखित तरीके से (आईईपीएफ) में स्थानांतरित कर दिया जाएगा यदि इक्विटी शेयर रखे गए हैं:

भौतिक रूप में - नए शेयर प्रमाणपत्र जारी किए जाएंगे और उनके संबंध में आवश्यक प्रक्रिया पूरी होने पर IEPF के फंड में स्थानांतरित किए जाएंगे। शेयरधारक के नाम पर पंजीकृत मूल शेयर प्रमाणपत्र रद्द और गैर-परक्राम्य माने जाएंगे।

डीमैट रूप में - कंपनी डिपॉजिटरी को माध्यम से कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से शेयरों को केंद्र सरकार द्वारा स्थापित फ्लू प्राधिकरण के डीमैट खाते में स्थानांतरित करेगी।

संबंधित शेयरधारकों से यह भी अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि ऐसे शेयरों पर होने वाले सभी भावी लाभ भी फ्लू प्राधिकरण को स्थानांतरित किए जाएंगे। हालांकि, आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित दावा न किए गए लामांश/इक्विटी शेयर का दावा एमसीए की वेबसाइट [www.ieptgov.in](http://www.ieptgov.in) पर उपलब्ध इलेक्ट्रॉनिक तरीके से ऑनलाइन आवेदन (वेब-फॉर्म आईईपीएफ-5) करके तथा दावे के सत्यापन के लिए नीचे दिए गए पते पर रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट को आवश्यक दस्तावेजों के साथ विधिवत हस्ताक्षरित उसकी भौतिक प्रति भेजकर किया जा सकता है।

शेयरधारक यह भी ध्यान रखें कि कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए दावा न किए गए लामांश के विवरण को नियमों के अनुसार आईईपीएफ में शेयरों के हस्तांतरण के उद्देश्य से कंपनी/कॉर्पोरेट कार्रवाई द्वारा नए शेयर प्रमाणपत्र जारी करने के संबंध में पर्याप्त सूचना माना जाएगा। आईईपीएफ में हस्तांतरित दावा न किए गए लामांश और इक्विटी शेयरों के संबंध में कंपनी के खिलाफ कोई दावा नहीं किया जाएगा।

यदि शेयरधारकों के पास कोई प्रश्न हो, तो वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट से एमएस सर्विसेज लिमिटेड, यूनिट (शिवालिक बायमेटल कंट्रोलस लिमिटेड) टी-34, द्वितीय तल, जोखला इंडस्ट्रियल एरिया फेज-II, नई दिल्ली-110020, दिल्ली, भारत फोन नंबर 91 11 26387281, 82, 83 ईमेल आईडी: [investor@masserv.com](mailto:investor@masserv.com) पर संपर्क कर सकते हैं।

शिवालिक बायमेटल कंट्रोलस लिमिटेड के लिए

हस्ता/-

आरती साहनी

कंपनी सचिव/नोडल अधिकारी

स्थान: नई दिल्ली

दिनांक: 09/07/2024

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: 09/07/2024

जनसत्ता

July 10, 2024